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Social- och äldrenämnden 

Uppföljning av Nackas kulturpolitiska programförklaring 
för år 2013 

Förslag till beslut 
Social- och äldrenämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har antagit en kulturpolitisk programförklaring för Nacka kommun. 
Avsikten med den kulturpolitiska programförklaringen är att den ska bidra till att ett 
kulturellt perspektiv läggs på samtliga verksamheter i kommunen. Kulturell hänsyn ska till 
exempel tas inom såväl teknisk produktion som äldreomsorg och utbildning. De politiska 
nämnderna har till uppgift att fastställa tillämpningen av den kulturpolitiska program-
förklaringen inom respektive nämnds ansvarsområde. 

Ärendet 
Kulturnämnden har i uppdrag att årligen följa upp att respektive nämnd uppfyller 
intentionerna i den kulturpolitiska programförklaringen. Programförklaringen ska utgöra 
grunddokumentet för ett fortsatt arbete där de politiska nämnderna ska fastställa 
tillämpningen inom respektive nämnds ansvarsområde. 

Tillämpning av den kulturpolitiska programförklaringen inom socialtjänsten  
I den kulturpolitiska programförklaringen definieras kultur som: 

• Värderingar, traditioner, livsmönster, möten och drivkraft för samhället 
• Uttryck i film och media, ord, bild och form, teater, dans och musik 

 
Kulturpolitiken i Nacka ska ha fem fokus: 

• Nackabornas lust, motivation, intresse och förmåga att uppleva, skapa och aktivt 
välja kulturella aktiviteter 

• En kreativ och god inre miljö och yttre livsmiljö 
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• Ett levande, lokalt kulturliv av hög kvalitet med möjlighet till möten mellan 
professionella kulturutövare och nackabor 

• Kulturförmedling för att höja kunskapen, nå nya målgrupper och öka 
tillgängligheten till kultur 

• Kulturarven 
 
Inom socialtjänsten kan ovan nämnda fokusområden ta sig uttryck på olika sätt beroende på 
typ av verksamhet. Det pågår ett kontinuerligt arbete med att belysa och utveckla det 
kulturella perspektivet. 
 
Nedan följer en redovisning över hur socialtjänstens olika enheter involverar det kulturella 
perspektivet i sina verksamheter och i vissa myndighetsbeslut. 

Barn- och ungdomsenheten IFO 
Vuxenenheten IFO 
Exempel på kulturella perspektiv och kulturell hänsyn: 
 Familjer med långvarigt försörjningsstöd har möjlighet att söka ekonomiskt bidrag 

för barns kultur- och fritidsaktiviteter. 
 I kontaktpersoners och kontaktfamiljers uppdrag kan ingå inslag av kultur- och 

fritidsaktiviteter. 
 Alla anlitade familjehem i Nacka kommun erbjuds en hel dag på Gröna Lund i slutet 

av augusti varje år tillsammans med de familjehemsplacerade barnen. 
 Familjecentralen i Saltsjöbaden/Fisksätra deltar i och utvecklar samverkan mellan 

kyrkan, islamiska kulturföreningen, biblioteket, Folkets hus, föreningar, skolor och 
socialtjänsten. 

Enheten Funktionsnedsättning 
Exempel på kulturella perspektiv och kulturell hänsyn: 
 Ledsagning erbjuds samtliga, oavsett ålder, för att kunna delta i kulturella aktiviteter. 
 Vid upphandling av gruppbostäder ställs krav på att brukarna ska erbjudas kultur-

aktiviteter och att de har möjlighet att delta i det kulturella livet. 
 Personer i gruppbostad erbjuds delta i kulturella aktiviteter utanför gruppbostaden 

till exempel teater- eller biobesök och besök på bibliotek. 
 Enheter för daglig verksamhet erbjuder bland annat kreativt skapande, musik, teater, 

drama, bild och form, dans, bio- och museibesök. 
 Fritidsgårdar för ungdomar med intellektuell funktionsnedsättning erbjuder till 

exempel körverksamhet i samarbete med Studieförbundet vuxenskolan, dans och 
scoutverksamhet. 

 Nacka Värmdö taltidning är en inläst tidning på CD-skiva som vänder sig till nacka- 
och värmdöbor som på grund av nedsatt syn eller annan funktionsnedsättning har 
svårt att läsa. 
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 Träfflokaler är en öppen verksamhet för personer med psykisk funktionsned-
sättning. I träfflokalerna kan man till exempel läsa dagstidningar, lyssna på musik, 
måla och delta i utflykter. 

 Träfflokalerna har ett rikt utbud av kultur. De erbjuder sina besökare Mindfulness, 
besök på Millesgården och Nyckelviken, biobesök, poesikvällar och utflykt till 
Bergianska trädgårdens tropiska växthus. 
Varje månad erbjuds nya möjligheter till kulturellt utbud som publiceras på 
www.nacka.se. 

Äldreenheten 
Exempel på kulturella perspektiv och kulturell hänsyn: 
 Personer över 65 år erbjuds kostnadsfri ledsagning till fritids- eller kulturella 

aktiviteter upp till 3 timmar per vecka. 
 Hemtjänstkunder kan välja anordnare utifrån språkkunskaper och kulturell 

bakgrund. 
 Korttidsboende ska erbjuda kulturaktiviteter och stimulera den enskilde till ökad 

aktivering. 
 Dagverksamheterna för äldre som bor i ordinärt boende har verksamhet vardagar 

mellan 09:00-15:00 och kulturella aktiviteter anordnas regelbundet utifrån de äldres 
behov.  

 Guldkanten är en aktivitet som erbjuds samtliga hemtjänstkunder och kunder på 
särskilda boenden. Guldkanten erbjuds två gånger per år och kunden planerar 
aktiviteten tillsammans med anordnaren. Den är tänkt som en individuell aktivitet 
men kan genoföras tillsammans med andra. Aktiviteter kan vara besök på museum, 
skärgårdsturer, restaurangbesök, idrottsevenemang, bussutflykter med mera. 

 Särskilda boenden har ett rikt utbud på kulturella aktiviteter: 
- stor hänsyn tas till traditioner, till exempel jul, påsk, och Nobelfest 
- boendena anordnar midsommarfester med folkdansgille 
- flera särskilda boenden har anlagt sinnesträdgård och anordnar trädgårdscafé 
- boendena arrangerar olika utställningar, anordnar musikaftnar, teaterföre-

ställningar, litteraturcirklar, skapande verksamhet, pub- och dansaftnar 
- många samarbetar med förskolor för ett utbyte över åldersgränserna 
- regelbundet samarbete med biblioteken (kulturtimme) 

 Seniorer erbjuds Qigongkurs, 10 tillfällen, kurser anordnas 2-3 gånger per år och är 
kostnadsfri för deltagarna. 

 Nacka har sedan många år så kallade seniorluncher där syftet är att erbjuda sällskap 
vid måltiderna, bryta isolering och ge miljöombyte. Seniorluncher erbjuds på sju 
restauranger en dag i veckan. 

 Föreningen SeniorNet vill sprida kunskap om datorer och internet bland äldre. 
SeniorNet ger möjlighet för våra invånare att ta del av kulturens olika uttrycks-
former. 

 Pensionärsorganisationerna får föreningsstöd och erbjuder olika kulturella 
aktiviteter. 
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Frivilligorganisationerna Frivillig väntjänst och Röda Korset kan erbjuda besök i 
hemmet eller ledsagning till kulturella aktiviteter. 
 

Bilagor 
1. Kulturpolitisk programförklaring för Nacka kommun 
 
 
 
 
Anders Fredriksson   Anna-Lena Möllstam 
Socialdirektör    Gruppchef 
    Sociala kvalitetsenheten 


	Uppföljning av Nackas kulturpolitiska programförklaring för år 2013
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Ärendet
	Tillämpning av den kulturpolitiska programförklaringen inom socialtjänsten
	Barn- och ungdomsenheten IFO
	Enheten Funktionsnedsättning
	Äldreenheten


	Bilagor


